
Základní škola a Mateřská škola Nečín, 
okres Příbram

2. ŠKOLNÍ ŘÁD
DODATEK Č.4

– příloha k pravidlům pro hodnocení výsledků vzdělávání - žáci-cizinci

Č.j.:               Spisový / skartační znak ZŠMŠ/152/2022   A.1.4.       A10
Vypracoval: Mgr. Jolana Vaněčková, ředitelka školy 

Schválil: Mgr. Jolana Vaněčková, ředitelka školy

Mimořádná pedagogická rada projednala dne: 1.6.2022

Školská rada schválila per rollam dne: 27.5.2022

Řád nabývá platnosti dne: 2.6.2022

Řád nabývá účinnosti dne: 2.6.2022

Zákon č. 67/2022 Sb. Zákon o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace
Zákon č. 561/2004 Sb. Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání - §
51 odst. 2 a § 69 odst. 2
Vyhláška č. 48/2005 Sb. Hodnocení žáků na vysvědčení

Obsah vzdělávání v mateřské, základní, střední, vyšší odborné škole a konzervatoři

Při vzdělávání dítěte, žáka nebo studenta, který je cizincem, ředitel mateřské školy, základní školy, střední
školy, konzervatoře nebo vyšší odborné školy za účelem adaptace této osoby na vzdělávání podle školského
zákona může po dobu nezbytně nutnou zčásti nebo zcela nahradit vzdělávací obsah školního vzdělávacího
programu nebo akreditovaného vzdělávacího programu jiným vhodným vzdělávacím obsahem podle potřeb
dítěte, žáka nebo studenta. Vhodný vzdělávací obsah podle potřeb dítěte mateřské školy, žáka základní školy
nebo střední školy nemusí být v souladu s rámcovým vzdělávacím programem.

Specifika hodnocení ukrajinských žáků

Obecně u všech žáků-cizinců v základním vzdělávání platí, že je nutné zohlednit při jejich hodnocení
nedostatečnou znalost vyučovacího jazyka, neboť se jedná o závažnou souvislost, která ovlivňuje jejich
výkon (viz § 15 odst. 6 vyhlášky č. 48/2005 Sb.).

Hodnocení bude vycházet jednak ze zjištěné míry dosažení školních výstupů, ale bude přihlíženo i k dalším
skutečnostem ovlivňujícím výsledky vzdělávání, kterých žák v hodnoceném období dosáhl.



Takovými skutečnostmi jsou např.:

• jak se žák-cizinec snažil integrovat do nového prostředí;
• jak se snažil spolupracovat se spolužáky se stejným mateřským jazykem a se spolužáky s jiným mateřským
jazykem);
• jak se snažil plnit zadané úkoly (včasnost, kvalita, ale i tvořivost apod.);
• zda a jak plnil další doplňkové úkoly;
• případně výsledky předchozího vzdělávání na Ukrajině, osobní portfolio žáka (v listinné či digitální
podobě).

Na vysvědčení budou uvedeny pouze předměty, kterých se žák alespoň zčásti účastnil. Pokud v důsledku
změny obsahu vzdělávání nebude mít žák-cizinec v rozvrhu předměty, které mají ostatní žáci ve třídě,
nebudou tyto předměty na vysvědčení uvedeny.

Žáci, na něž se vztahuje zákon č. 67/2022 Sb., budou hodnoceni na vysvědčení slovně,
případně kombinovaně.

V Nečíni 17. 5. 2022                                                                  Mgr. Jolana Vaněčková
                                                                                                            ředitelka školy 


		2022-05-17T11:53:55+0200
	Mgr. Jolana Vaněčková




